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Mieszkano ości Ciechomin Gm. Wola Mysłowska przedkładają,
za pośrednictwem Pana Przewodniczącego, prośbę do Rady Powiatu, w sprawie
niezwłocznego podjęcia, przez Zarząd Dróg Powiatowych w Łukowie
kompleksowej przebudowy drogi powiatowej Nr 1324L, na jej przebiegu
w miejscowości Ciechomin Gmina Wola Mysłowska.

STAROSTWO POWIATOWE
w Łukowie
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Przebudowa ww. drogi dotyczyć powinna odcinka pomiędzy dwoma
skrzyżowaniami drogi Nr 1324L z drogą powiatową Nr 1326L z, których jedno
znajduje się od strony południowej, przy zabudowaniach gospodarczych
Pana M P , drugie zaś od strony północnej, przy zabudowaniach
gospodarczych Pana J W

Proponowana przez nas przebudowa ww. odcinka drogi wymaga
uprzedniego wykonania odpowiedniej dokumentacji technicznej, na wykonanie
tej przebudowy, zgodnie z wymaganiami obowiązujących przepisów prawa
drogowego i wodnego.

Przedmiotowy odcinek tej drogi był objęty robotami drogowymi
w 2016r., które ograniczyły się jedynie do poszerzenia i asfaltowania jezdni
drogi. W prowadzonych wówczas pracach drogowych, pominięto wykonanie
następującego zakresu robót, prawnie wymaganego podczas każdej
kompleksowej przebudowie dróg:

1. Nie wykonano utwardzonych poboczy drogi,
2. Nie wydzielono w poszerzonej jezdni drogi wzdłużnych pasów

bezpieczeństwa dla pieszych i pojazdów rowerowych. Poszerzając
drogę zlikwidowano pobocza trawiaste, nie wykonując w ich
miejsce poboczy utwardzonych,

3. Nie wykonano poprzecznych pasów bezpieczeństwa na jezdni
drogi, które np. w najbardziej niebezpiecznych miejscach
tj. w rejonie przy przystanku autobusowym, gdzie znajduje
się skrzyżowanie z drogą gminną, łączącą drogi powiatowe
Nr 1324L i 1327L, biegnącą do miejscowości Świder, oraz rejon
przy skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 1324L i 1326L i drogi
gminnej, biegnącej do zakładu usługowego tj. do ubojni
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w Ciechominie, powinny być w ocenie mieszkańców już dawno
wykonane przez zarządcę drogi, czyli w 2016 r, gdy prowadzono
wówczas poszerzanie i asfaltowanie jezdni drogi,

4. Nie wykonano żadnych prac w kierunku poprawy bezpieczeństwa
dla pojazdów i pieszych, przy skrzyżowaniu dróg w rejonie
zabudowań gospodarczych Pana J , które jest
szczególnie niebezpieczne dla pojazdów mechanicznych,
wjeżdżających z drogi powiatowej Nr 1326L, od miejscowości
Powały w drogę powiatową Nr 1324L, której wlot do
Ciechomina, od wjazdu ze strony Stoczka Łukowskiego, jest
całkowicie zasłonięty dla pojazdów z drogi Nr 1326L, przez ww.
zabudowania gospodarcze, znajdujące się w narożu skrzyżowania
tych dróg. Postawione lustro daje tylko częściowe ale niepełne
rozwiązanie bezpieczeństwa pojazdów w tym rejonie krzyżujących
się dróg..

Powiat jako zarządca drogi powiatowej Nr 1324L powinien
przed rozpoczęciem przebudowy, wnioskowanego przez
mieszkańców odcinka drogi Nr 1324L, zlecić opracowanie
odpowiedniej dokumentacji technicznej robót drogowych
w której znajdzie się też rozwiązanie techniczne przebudowy,
tego ewidentnie bardzo niebezpiecznego skrzyżowania, może
np. poprzez budowę małego ronda.

5. W czasie prowadzonych w roku 2016 robót drogowych,
nie dokonano też żadnych prac regulujących odpływ wód
opadowych, na wnioskowanym do kompleksowej przebudowy
odcinku drogi powiatowej Nr 1324L.

Istniejące aktualnie odwodnienie tej drogi powiatowej jest
niedrożne z uwagi na brak regulacji głębokości rowów
odwadniających. Różne są głębokości rowów i brak jest
odpowiedniego spoziomowania odp ływu wód. Na niektórych
odcinkach istniejące przed laty rowy odwadniające nie są dotąd
pogłębione. Niektóre odcinki na wjazdach do posesji
gospodarczych są zasypane, nie posiadając mostka wjazdowego
na teren posesji i wbudowanego pod nim przepustu
do odwodnienia drogi.

Wykonane przez właścicieli działek siedliskowych
we własnym zakresie i na ich koszt mostki wjazdowe do działek
stanowią dowód, że te prace były prowadzone w sposób
niekontrolowany i technicznie bardzo zróżnicowany, bez udziału
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finansowego w kosztach tych prac zarządcy drogi powiatowej,
którym jest Zarząd Dróg Powiatowych w Łukowie.

Brak drożności wód opadowych od strony południowej
proponowanego do przebudowy odcinka drogi, potwierdza fakt
zalania wiosną /czerwiec 2024 r./, kilku przydrożnych działek
siedliskowych i gruntowych, kiedy to miała miejsce potężna ulewa
deszczowa.

W czasie trwania tej ulewy woda płynęła całą drogą,
bo niedrożne rowy nie sprowadzały wód opadowych, które
przelewały się na grunty działek siedliskowych, zalewając i niszcząc
uprawy przydomowe działek siedliskowych. Poziom tego rozlewu
wód sięgał głębokości 30 - 40 cm. Z powstałym zdarzeniem
i zniszczeniem upraw ogrodowych na działce pod 
będącej własnością małżeństwa B i A  R
został poinformowany Pan Andrzej Wisiński - Wiceprzewodniczący
Rady Powiatu, który przeprowadził wizytację miejsca zalania
ww. działki i kilku innych przyległych do niej działek.

Przypomnieć też należy, że miejscowość Ciechomin
odnotowała w 2013 r. jeszcze znacznie większe rozlewisko wody,
po oberwaniu się chmury o czym Zarząd Powiatu i Gminy Wola
Mysłowska, został pisemnie poinformowany.

Potrzebę i zasadność kompleksowej przebudowy drogi powiatowej
Nr 1324L w Ciechominie, w której w szczególności należy uwzględnić budowę
chodników dla pieszych i uporządkowanie oraz udrożnienie odwodnienia
przydrożnego przy tej drodze, złożył blisko 10 lat temu do Zarządu Powiatu
Łukowskiego, we wniosku z dnia 18 lutego 2015 r .  współmieszkaniec naszej
miejscowości Pan A  R . Kopię tego wniosku przekazał
też Zarządowi i Radzie Gminy Wola Mysłowska.

Wobec braku podejmowania przez Zarząd Powiatu Łukowskiego, pełnych
działań w tym zakresie, monitowa ł też wielokrotnie Zarząd Powiatu, ale bez
skutku, i zakończył te wieloletnie starania na rzecz mieszkańców Ciechomina,
złożeniem skargi, na trwającą bezczynność Powiatu w tej sprawie, za pismem
z dnia 5 stycznia 2024 r.

W otrzymanej przez niego, przy piśmie znak BRP. 1510.1. 2024 z dnia
15 lutego 2024 r. uchwale Rady Powiatu Łukowskiego Nr LXVI/430/2024
z dnia 2 lutego 2024 r .  stanowiącej odpowiedź na skargę otrzymał informację,
że w ocenie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Łukowie "realizacja
postulatów zawartych wewniosku może ngstgpić w latach 2025 - 2028.
Uzależnione tojedngk będzie od oceny wagi zagadnienia przez instytucję
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dofinansujgęg / możliwości finansowych Gminy Wola Mysłowska w ramach
partycypacji w wvv - zadaniu .

Zważywszy na złożone w ww. uchwale Rady Powiatu zastrzeżenia,
warunkujące rozpoczęcie przebudowy w latach 2025 - 2028 a także,
ze względu na stosowaną dotychczas, ze strony Zarządu Powiatu Łukowskiego,
przez okres 10 lat, praktykę odciągania w czasie problemu ww. mieszkaniec
Ciechomina, zainteresował problemem nowo wybraną Radną Gminy Wola
Mysłowska z okręgu wyborczego Ciechomina i Pował - Panią Ewelinę
MARKOSIK, którą poprosił o wsparcie wniosku przebudowy drogi powiatowej
Nr 1324L, przez mieszkańców miejscowości Ciechomin.

Mieszkańcy po zapoznaniu się z problemem uznali, że złożony
przed laty przez Pana A. R wniosek o przebudowę drogi powiatowej
Nr 1324L jest w pełni nadal aktualny i zasadny. Popierając go w całości,
zwracają się z prośbą do Rady Powiatu Łukowskiego o jego niezwłoczną
realizację.

Należy zauważyć, iż złożone w Uchwale Rady Powiatu z dnia
02.02.2024 r., zastrzeżenie realizacji zadania w latach 2025 - 2028, brakiem
m.  in. możliwości dofinansowania przez Gminę Wola Mysłowska zadania,
nie może stanowić przeszkody by zarządca drogi powiatowej, nie móg ł dokonać
z tych powodów przebudowy drogi. Nie można też wykluczyć, że po
rozpoznaniu kosztów przebudowy drogi w Ciechominie, w oparciu o wykonaną
uprzednio dokumentację techniczną Urząd Gminy za zgodą Rady Gminy, może
w części dofinansować zadanie, ale wymaga to uprzedniego umieszczenia tego
zadania drogowego w planie realizacji inwestycji Powiatu Łukowskiego.

Mieszkańcy zwracają się z prośbą aby w przyjętej do realizacji
kompleksowej przebudowie ww. drogi powiatowej uwzględnić w pełni,
przedłożoną przez nich powyżej, problematykę zakresu robót, jaki należy
wykonać podczas tej przebudowy drogi.

Niniejszą prośbę i wniosek do Rady Powiatu Łukowskiego o rozpoczęcie
przebudowy drogi powiatowej Nr 1324L w Ciechominie przedkładają
mieszkańcy tej miejscowości, jak w załączonej imiennej liście wnioskodawców,
wraz z adresami ich zamieszkania. Odpowiedź jak został rozpatrzony
przedmiotowy wniosek prosimy przesłać do Pani 

, na adres

Załącznik: Imienna lista wnioskodawców z adresami zamieszkania
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LISTA
mieszkańców miejscowości Ciechomin Gmina Wola Mysłowska, składających
wniosek w piśmie z dnia stycznia 2025 r. do Rady Powiatu Łukowskiego
w sprawie kompleksowej przebudowy, odcinka drogi powiatowej Nr 1324L
w miejscowości Ciechomin Gmina Wola Mysłowska,

L.p. Imię i Nazwisko
/

Adres zamieszkania
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